
Чăваш Республикинчи 

Элĕк районĕн 

Пĕтĕмĕшле  пĕлÿ паракан 

Ураскилтри вăтам шкулĕ» 

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле 

    вĕренÿ автономилле 

         учрежденийĕ 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Раскильдинская средняя 

общеобразовательная школа » 

 Аликовского района 

Чувашской Республики 

429241, с. Раскильдино, ул. Ленина, д.2  тел.: 8(83535)57-2-81 e-mail: raskildinskayasosh@mail.ru 

 

 ХУШУ №  _____ ПРИКАЗ 

 

           от 20 сентября 2022 г 

 
О подготовке и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений 

Аликовского района творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития 

региональной системы выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 27 ноября 2020 г. № 678 (с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения 

России № 73 от 14 февраля 2022 г.), приказа №119 от 19.09.2022 Отдела образования, 

социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, культуры и спорта 

администрации Аликовского района, в 2022-2023 учебном году   (далее – Порядок) 

приказываю: 

1. Провести в период с 26 сентября по 29 октября 2022 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов по 24 общеобразовательным предметам, 

перечень которых утвержден приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации, среди учащихся 4 классов по русскому языку и математике, школьный этап 

региональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края с 24 октября по 29 

октября 2022 года. 

2. Заместителю директора по УВР Осиповой Г.М.  и учителям предметникам: 

2.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утвержденными Требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 

проведения Олимпиады санитарно–эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в соответствии 

с графиком. 

2.2. Утвердить списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

2.3. Организовать своевременное (в течение двух дней со дня проведения олимпиады по 

каждому предмету) предоставление в отдел образования протоколов жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и публикацию их на своем 

официальном сайте в сети Интернет. 

2.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.5. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и утвержденных 

Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 



общеобразовательному предмету. 

2.6. Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа 

Олимпиады, хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2023 года. 

2.7. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение двух дней с момента проведения 

олимпиады по каждому предмету. 

3. Создать комиссию для проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады 

           школьников по общеобразовательным предметам в составе: 

1). Искусство МХК)    (27.09. 2022 г.)              9 кл 

-  Осипова Г.М. - председатель. 

-  Осипов В.И. – член комиссии 

-  Соколова И.Ю..- член комиссии 

          2).  Физика (28.09.2022 г.).                              7-9 кл 

                  -  Осипова Г.М. - председатель. 

            - Романова А.В. – член комиссии 

            - Семенова Э.Г..- член комиссии 

       3). Право (29.09.2022 г.)              9 кл 

           - Осипова Г.М. - председатель. 

          – Соколова И.Ю.. – член комиссии 

          - Андреева О.А..- член комиссии 

          4).    Физическая культура  (30.09.2022 г.).           9 кл 

             -  Соколова И.Ю... - председатель. 

             - Филиппов С.А.– член комиссии 

              - Семенова Э.Г.- член комиссии 

         5).  История   (03.09.2022 г.). 5-9 кл 

            -  Осипова Г.М. - председатель. 

            – Григорьева О.А.. – член комиссии 

             - Андреева О.А.- член комиссии 

          6).  Английский язык (04.10.2022г.) .                       5- 9 кл 

                  - Осипова Г.М.. - председатель. 

           - Андреева О.А. – член комиссии 

           - Соколова И.Ю.- член комиссии 

           7).  Химия  (05.10.2022 г.).                             5-9 кл 

      -  Федорова З.Г. - председатель. 

      - Осипова Г.М. – член комиссии 

                 - Соколова И.Ю. - член комиссии 

           8).  География  (06.10.2022г.)                                      6- 9 кл 

         - Осипова Г.М. - председатель. 

        – Семенова Э.Г. – член комиссии 

       -   Андреева О.А. - член комиссии 

           9). Экология  (10.10.2022 г.).                                     8,9 кл 

          - Федорова З.Г . - председатель. 

          – Осипова Г.М. – член комиссии 

            - Романова А.В.- член комиссии 

          10). Экономика (11.10.2022 г.).                                   9 кл 
                 -  Осипова Г.М. - председатель. 

           - Романова А.В.. – член комиссии 

           - Семенова Э.Г.- член комиссии 

        11). Биология  (12.10.2022 г.)                                           7-9 кл 
     -  Федорова З.Г. - председатель. 

      - Осипова Г.М. – член комиссии 

                 - Григорьева О.А.- член комиссии 

          12).  Литература (13.10.2022 г.)                                    5-9 кл 

                  -  Осипова Г.М. - председатель. 

            - Федорова З.Г. – член комиссии 



             - Соколова И.Ю.- член комиссии 

     

     13). Астрономия  (14.10.2022 г.).                                              9 кл 

                   -  Осипова Г.М. - председатель. 

             - Романова А.В.. – член комиссии 

            - Семенова Э.Г.- член комиссии 

          14). Обществознание  (18.10.2022 г.).                                      6- 9 кл 

           - Осипова Г.М. - председатель. 

            – Романова А.В. – член комиссии 

            - Семенова Э.Г..- член комиссии 

           15).  Математика  (19.10.2022 г.).                              4-9 кл 

                    -  Осипова Г.М. - председатель. 

               - Романова А.В. – член комиссии 

               - Семенова Э.Г.- член комиссии 

             17). Русский язык  (20.10.2022 г.)                                        4-9 кл 

               - Осипова Г.М. - председатель. 

              - Федорова З.Г.- член комиссии 

              – Соколова И.Ю.. – член комиссии 

              18). ОБЖ   (21.10.2022 г)                                                     7-9 кл 

             - Осипова Г.М. - председатель. 

             - Филиппов С.А..- член комиссии 

              – Андреева О.А. – член комиссии 

     19). Чувашский язык и литература  (25.10.2022 г)         5-9 кл 
              - Осипова Г.М. - председатель. 

              - Григорьева О.А.- член комиссии 

  - Соколова И.Ю.  – член комиссии 

           20). Информатика   (26.10.2022 г).                                          5- 9 кл 

             - Осипова Г.М. - председатель. 

           – Березов А.Г. – член комиссии 

           - Романова А.В.- член комиссии 

     21). Культура родного края (27.10.2022 г.) 7-9 кл 

              - Осипова Г.М. - председатель. 

             – Григорьева О.А..– член комиссии 

              - Соколова И.Ю. - член комиссии 

           22). Технология     (28.10.2022 г.).                                           5-9 кл 

                   - Федорова З.Г. - председатель.   

            - Григорьева О.А. – член комиссии 

            - Романова А.В.- член комиссии 

            

4. Ответственность за конфиденциальность олимпиадных заданий возложить на комиссию 

по проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

     5. .Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  Осипову Галину Михайловну. 

 

Директор школы                                _________________                       В.Н. Миронов 

    

С приказом ознакомлены:                                        _______________     (Г.М. Осипова)  

                      _____________        (И.Ю. Соколова)     _______________ (О.А. Андреева) 

                     ______________     (З.Г. Федорова)    ________________   (П.Н. Осипова)   

                _______________    ( А.В. Романова)    _________________  (Э.Г. Семенова)   

              _________________      (З.Н. Эриверт )      _______________   (С.А. Филиппов)   

             ___________________     ( О. А. Григорьева)__________________(А. Г .Березов)    

             

 

 

 


